Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Secretaria de Educação

ATA DE NEGOCIAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.° 02/201
AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALI
l srOLAR-PNAE. DESTINADOS AO^ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Abril de 2018, às 08h:30 (oito horas e trinta minutos), no
Secretaria de Educação, sito à Av. Moisés Moita n°. 785, Bairro Planalto, nesta cidade de Tiangua^l
reuniu-se a Secretária de Edueação, neste ato representada pela Sra. Ana Vládia Moreira Nunes
Barbosa, onde compareceram para assinatura de contrato as empresas: DURASOL COMÉRCIO E

! SHNTAÇÕES LTDA EPP vencedora dos itens 7, 21 e 22, TPS MESQUITA - ME vencedora do
item 20 c G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP vencedora dos itens 7.1, 21.1 e
22.1. Tendo em vista no ato da assinatura dos contratos bem como a prerrogativa de negociação com as
mesmas em todas as fases do certame tudo conforme subitem 8.6 do edital, resolveu esta autoridade
competente negociar com as mesmas a redução dos valores nos respectivos itens citados.
! m relação à empresa DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP a mesma aceitou
negociar os itens 21 e 22 ficando o item 21 com o valor de R$ 25,90 e o item 22 com o valor de R$ 20,00 e
^10 item 7 permanecendo o preço de R$ 19,00. Quanto à empresa TPS MESQUITA - ME a mesma aceitou

o item 20 ficando o valor de R$ 24,00 e em relação a empresa G MELLO COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP a mesma aceitou negociar os itens 21.1 e 22.1 ficando o item 21.1 com

\alor de R$ 25.90 e o item 22.1 córneo valor de R$ 20.00 e no item 7.1 permanecendo o preço de R$
i o.OO,
! )e»ta íbrma. a Secretaria de Educação do Município de Tianguá no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N°. 02/2018-SEMED dos itens às empresas
que apresentaram os menores preços, do referido Pregão. HOMOLOGA o resultado da licitação em favor
das seguintes licilantes, conforme abaixo, por apresentarem a melhor proposta para a Administração:

DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP:

ITEM

• •

iVvi?

ITFM 21

• '

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

Almôndega de carne bovina congelada
1 ,spcc i lícacão: Corte Bovino moído, em embalagem
primária plástica transparente a vácuo termo formada em
l i i n v !M 1 ' Pi ; de alta barreira em pacotes de 1 kg a 5 kg,
inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no
interior da embalagem. Produto sem osso com coloração
vmnclho-escura, com no máximo 18% dj; gordura e no
mín imo 12 % de proteína e no máximo 10 % de açucares
totais, em perfeito estado de conservação, sem odor
impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o
consumo humano. Produto deve chegar congelado ao
local de entrega. Produto com registro do serviço de
inspccão MA. Validade mínima de 180 dias. Embalagem
secundaria em caixa de papelão. {AMPLA DISPUTA)
Carne bovina de 1a Congelado (Iscas de coxão mole)
1 specificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em
iscas de 40 g, embalados em embalagem primária plástica
transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de
alia barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros.
Nàn deve conter cristais de gelo no interior da embalagem
Produto sem osso com coloração vermelho-escura, em
perle i to estado de conservação ,sem odor impróprio ou
quaisquer característica que inviabilizem o consumo
hmnano. Produto deve chegar congelado ao local de
entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA.
Validade mínima de 180 dias. Embalager.rsecundaria em
caixa de papelão. (AMPLA DISPUTA)

MARCA

SABOR
DO

SERTÃO

SABOR
DO

SERTÃO

UNID.

Kg

Kg

QUANT.

18038

27798

VL. UNIT

19,00

25,90

VL. TOTAL

342.722,00

719,968,20

•/'

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP; 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.qov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Secretaria de Educação

* '

n I:M 22

Carne bovina moída de 1" congelada (coxão mole)
Especificação: Coxão Mole Muído. Embalagem primária
plástica transparente a vácuo termo formada em filme
PHT-i PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados,
íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da
embalagem. Produto com coloração vermelho-escura,
produzido de acordo com a legislação vigente. Em
perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou
quaisquer característica que inviabilizepi o consumo
humano. Produto deve chegar congelado ao local de
entrega. Produto com registro do serviço de inspecão/MA.
Validado mínima de 180 dias. Embalagem secundaria em
caixa de papelão. (AMPLA DISPUTA)

VLR TOTAL R$

SABOR
DO

SERTÃO
Kg 14078 20,00

Jl/éjj?
v0"— -aV ̂

^^ **•

281.560,00

1.344.250,20

.TPSMFSQU1TA-ME:9
r' M

EM
20

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

Carne bovina de 1a Congelada (Bife de coxão mole)
Especificação: Cortes Bovinos de Coxão Mole fatiado em bifes
de 150 g .embalados em embalagem primária plástica
transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta
barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve
conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem
osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de
conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica
que inviabilizem o consumo humano. Produto deve chegar
congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço
de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. Embalagem
secundaria em caixa de papelão. (EXCLUSIVO ME/EPP)

MARCA

SABOR
DO

SERTÃO

UNID.

Kg

9UANT.

600

VL.
UNIT

24,00

VLR TOTAL R$

VL.
TOTAL

14.400,00

14.400,00

- (i MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP:

i T r M

\1 M 7.1

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

Almôndega de carne bovina congelada
Especificação: Corte Bovino moído, em embalagem
primária plástica transparente a vácuo termo formada em
filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg a 5 kg,
inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no
interior da embalagem. Produto sem osso com coloração
vermelho-escura, com no máximo 18% de gordura e no
mín imo 12 % de proteína e no máximo 10 % de açucares
totais, em perfeito estado de conservação, sem odor
impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o
consumo humano. Produto deve chegar congelado ao local
de entrega. Produto com registro do serviço de
inspcção/MA. Validade mínima de 180 dias. Embalagem
secundaria em caixa de papelão. (COTA ME/EPP)

MARCA

SABOR
DO

SERTÃO

UNID.

Kg

QUANT.

6012

V L.
UNIT

19,00

VL. TOTAL

114.228,00

Av Moisés Moita, 785- Planalto -CEP: 62.320-000 - Tianguá -Ceará www.tianqua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Secretaria de Educação

.PrefíHuiíd«^̂ •H TBT*IIUr«« ^

TlANGUA

( 1 1 M 21.1

» •

ITWR.1

Carne bovina de 1a Congelado (Iscas de coxão mole)
Especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em
iscas de 40 g. embalados em embalagem primária plástica

nhã barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não
deve conter cristais de gelo no interior da embalagem
Produto sem osso com coloração vermelho-escura. em
perfeito estado de conservação ,sem odor impróprio ou
quaisquer característica que inviabilizem o consumo
humano. Produto deve chegar congelado ao local de
entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA.
Validade mínima de 180 dias. Embalagem secundaria em
c;ii\ de papelão. (COTA ME/EPP)

(.ai no bovina moída de 1a congeladw (coxão mole)
Especificação: Coxão Mole Muído. Embalagem primária
plástica transparente a vácuo termo formada em fi lme
PI T 'PE de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados,
íntegros. Nào deve conter cristais de gelo no interior da
embalagem. Produto com coloração vermelho-escura,
produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito
estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer
característica que inviabilizem o consumo humano. Produto
deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com
registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de
180 dias. Embalagem secundaria em caixa de papelão.
( C í V I A ME/EPP)-

VLR TOTAL R$

SABOR
DO

SERTÃO

SABOR
DO

SERTÃO

Kg

Kg

9266

4692

(
\0

20,00

^ .
1 &?õ
Q-

^í.
239.989,40

93.840,00

448.057,40

Nada mais havendo a registrar, deu-se por encerrada a reunião de negociação às 08h50min (oito horas e
einquenUi minutos), sendo lavrada a presente ata que vai assinada pela Secretária de Educação e pelos
representantes das licitantes supra, para surtir seus efeitos legais

Tianguá-CE, 16 de Abril de 2018.

ANA VLADIA MORfHRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

LICITANTES ASSKVATURA

TPS MESQUITA- ME

1 H iRASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇES LTDA
EPP

u M! 1 K) COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
EPP

Av Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888